
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди» 

(МБОУ «СОШ с. Янди») 
 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ») 
 

ПРИКАЗ 
  
 

12.08.2025 г. №   17-од  
 

 

с. Янди 

 

О предоставлении бесплатного питания                                                        

ученикам 1-4 классов. 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20  

''Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения”», постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», положением об 

организации питания учащихся, в целях сохранения и укрепления здоровья 

учащихся,                                                                                                                                                                                  

п р и к а з ы в а ю: 

   1. Организовать в 2025-2026 учебном году для обучающихся 1-4 классов в дни 

работы МБОУ «СОШ с. Янди» горячее питание в соответствии с двухнедельным 

меню. 

   2. Утвердить: 

-примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 6,6 лет 

(приложение № 1); 

-график приема горячего питания (приложение № 2); 

3. Секретарю Евсултановой Л.М. ознакомить с настоящим приказом классных 

руководителей 1-4 классов и разместить настоящий приказ на 

информационном стенде и официальном сайте школы. 

 

 

 



 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Бисултанову М.М.. 

          

Директор школы                                          М.С. Шовхалова 

 

                     С приказом ознакомлен (а)  ______________Л.М. Евсултанова 

                                  ______________М.М. Бисултанова 


